



CITTÀ METROPOLITANA  
DI FIRENZE

DIPARTIMENTO TERRITORIALE  
DIREZIONE VIABILITA'

**LAVORI:** ACCORDO QUADRO per l'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio stradale di proprietà e in gestione alla Città Metropolitana di Firenze - Lotto 1: Zona Alto Mugello e Mugello Ovest

**Ordine di Lavoro n. 10**

CIG: 80609488B8 - CIG Derivato: 8511004EAC  
CUP: B16G20000530002

**IMPRESA ESECUTRICE:** RTI SODI STRADE S.r.l. (mandataria)

Accordo quadro: rep. n. 21916 del 04/06/2020

## STATO FINALE DEI LAVORI

Approvazione Ordine di Lavoro: Determinazione Dirigenziale n. 2110 del 12/11/2020

Importi dell'Ordine di Lavoro:		Tempi contrattuali:	
Importo dei lavori a base d'asta	€ 200.495,41	Data di consegna dell'OdL	21/12/2020
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 2.026,63	Giorni concessi	210
<b>Importo contrattuale al netto del ribasso del -20,690%</b>	<b>€ 159.432,22</b>	Data fine lavori prevista OdL	19/07/2021
Somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 39.085,00	Data fine lavori prevista dopo sospensioni o proroghe	19/07/2021

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
Geom. Alessio Landi

L'IMPRESA ESECUTRICE  
RTI SODI STRADE S.r.l. (mandataria)



**STATO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	00	<b>SR 302 "BRISIGHELLESE - RAVENNATE"</b> Arrotondamento  Euro				
			-47,18	1,00		-47,18
		<b>Fresature e pavimentazioni stradali</b> <i>Lavori a misura</i>				
2	04.A07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento  m³	143,92765	16,06	2.311,48	
3	04.E02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm  m²	16.513,65950	6,77	111.797,47	
4	04.E02.003.004	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente  m²	34.341,15712	1,98	67.995,49	
5	05.A03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm.  m²/cm	14.392,76500	0,59	8.491,73	
6	PA.02	<b>PREZZI AGGIUNTI</b> Sovrapprezzo per oneri di smaltimento a discarica autorizzata di materiali terrosi o simili, certificato da formulario attestante lo smaltimento - CER 17 03 02  Tn	318,29000	18,98	6.041,14	
7	PR.P01.002.041	Sabbie, ghiaie ed inerti vari Sabbie, ghiaie ed inerti vari - Stabilizzato di cava  Tn	25,50000	10,21	260,36	
8	RU.M10.001.002	Operaio edile Operaio edile - Specializzato  ora	16,00000	36,38	582,08	
		<i>Totale Lavori a misura Euro</i>				197.479,75
9	17.N07.002.008	<b>Oneri per la sicurezza</b> Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno  cad	7,00000	26,45	185,15	
10	SIC.04.02.001.1a	Prezzi listino ANAS 2018 Segnaletica di sicurezza verticale Segnale triangolare o ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 Pell.Cl.2  A RIPORTARE				197.617,72

Il Direttore dei lavori  
Geom. Alessio Landi

L'Impresa esecutrice  
RTI SEDI-STRADE S.r.l. (mandataria)

**STATO FINALE DEI LAVORI**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				197.617,72	
11	SIC.04.02.005.2a	<p>Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2<sup>^</sup> da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel D.Lgs. 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- l'uso per la durata prevista;</li> <li>- i sostegni (fissi o mobili) per i segnali;</li> <li>- la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza;</li> <li>- l'accatastamento;</li> <li>- l'allontanamento a fine lavori</li> </ul> <p>Lato/Diametro cm 60 - per il primo mese o frazione</p> <p style="text-align: right;">cad</p>	8,00000	20,22		161,76	
		<p>Prezzi listino ANAS 2018</p> <p>Segnaletica di sicurezza verticale</p> <p>Segnale circolare o romboidale in lamiera di alluminio 25/10 Pell.CI.2</p> <p>Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2<sup>^</sup> da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel D.Lgs. 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- l'uso per la durata prevista;</li> <li>- i sostegni (fissi o mobili) per i segnali;</li> <li>- la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza;</li> <li>- l'accatastamento;</li> <li>- l'allontanamento a fine lavori</li> </ul> <p>Lato/Diametro cm 60 - per il primo mese o frazione</p> <p style="text-align: right;">cad</p>	6,00000	25,86		155,16	
		<i>Totale Oneri per la sicurezza Euro</i>				502,07	
		<b>Totale Fresature e pavimentazioni stradali Euro</b>				<b>197.981,82</b>	
		<b>Totale SR 302 "BRISIGHELLESE - RAVENNATE" Euro</b>				<b>197.934,64</b>	
<b>SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro</b>							197.934,64
Di cui oneri speciali Euro						454,89	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro							197.479,75
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 20,690% su Euro 197.479,75							-40.858,56
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro							156.621,19
Oneri della sicurezza Euro							454,89
IMPORTI VARI:							
Oneri "anti-COVID19" pari a 1,5% di €157.076,08 (importo netto lavori)						2.356,14	
Sommano Euro							2.356,14
<b>IMPORTO NETTO Euro</b>							<b>159.432,22</b>
PAGAMENTI EMESSI:							
Certificato di pagamento n. 1 in data 04/06/2021 per Euro						142.149,56	
Certificato di pagamento n. 2 in data 26/07/2021 per Euro						16.485,50	
Sommano Euro							158.635,06
RESTANO Euro							797,16

Firenze lì, 30/08/2021

Il Direttore dei lavori  
Geom. Alessio Landi

L'Impresa esecutrice  
RTI SODI STRADE S.p.A. (mandataria)